
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 октября 2015 г. № 3843 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

от 18.05.2012 № 1919 «Об утверждении перечней муниципальных 

услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) 

органами мэрии города Магадана, и услуг, предоставляемых 

муниципальными учреждениями города Магадана» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

18.05.2012 № 1919 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг, 

предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами мэрии города 

Магадана, и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями города 

Магадана», изложив в новой редакции приложения № 1, № 2 согласно 

приложениям № 1, № 2 настоящего постановления. 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности мэра города Магадана Ю.Ф. Гришана. 

 

И.о. мэра города Магадана 

Ю.Ф.ГРИШАН 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=FD53319892739F75D04620A9E07E7A236ADE50A7017033119CA0894EDBDD360EAEE2BD3B3F702E0A9BED946A3DXBA9X
consultantplus://offline/ref=FD53319892739F75D0463EA4F612202D62D208A903733B46C8FFD2138CD43C59FBADBC757B7C390A94A7C72E69BDC0EDE483BE6953CAB5XDA1X
consultantplus://offline/ref=FD53319892739F75D0463EA4F612202D62D208A903733B46C8FFD2138CD43C59FBADBC757B7C310A9FF6976837E491A8AF8EBA764FCAB0C690BE0CX0ACX
consultantplus://offline/ref=FD53319892739F75D0463EA4F612202D62D208A902773D42C6FFD2138CD43C59FBADBC677B243D0A9EED966E22B2C0EDXFA3X
consultantplus://offline/ref=FD53319892739F75D0463EA4F612202D62D208A902773D42C6FFD2138CD43C59FBADBC757B7C310A9FF3976837E491A8AF8EBA764FCAB0C690BE0CX0ACX
consultantplus://offline/ref=FD53319892739F75D0463EA4F612202D62D208A902773D42C6FFD2138CD43C59FBADBC757B7C310A9FF3956337E491A8AF8EBA764FCAB0C690BE0CX0ACX


Приложение № 1 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 26.10.2015 № 3843 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг с элементами межведомственного 

взаимодействия, предоставляемых отраслевыми 

(функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг, 

предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана 

 

1. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства. 

 

2. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию. 

 

3. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории муниципального образования «Город Магадан», 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

 

4. Выдача градостроительного плана земельного участка. 

 

5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки помещений в жилых многоквартирных домах. 

 

6. Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

 

7. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение. 

 

8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов 

границ земельных участков. 

 

9. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка. 

 

10. Предварительное согласование предоставления земельного участка. 

 

11. Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории. 

 

12. Предоставление юридическим и физическим лицам земельных 



участков в аренду, собственность за плату. 

 

13. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование. 

 

14. Выдача разрешительных удостоверений на право торговли (оказание 

услуг общественного питания) с временных точек на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

 

15. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на 

право организации розничного рынка на территории муниципального 

образования «Город Магадан». 

 

16. Предоставление гражданам по договорам купли-продажи 

освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире. 

 

17. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного 

фонда на условиях договора коммерческого использования. 

 

18. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма. 

 

19. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

 

20. Прием заявлений, документов, а также присвоение гражданам 

статуса малоимущих в целях признания их нуждающимися в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. 

 

21. Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме 

земельных участков). 

 

22. Предоставление мер муниципальной поддержки. 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 26.10.2015 № 3843 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

типовых муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми 

(функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг, 

предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана 

 

1. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства. 

 

2. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию. 

 

3. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории муниципального образования «Город Магадан», 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных рекламных конструкций на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

 

4. Выдача градостроительного плана земельного участка. 

 

5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки помещений в жилых многоквартирных домах. 

 

6. Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

 

7. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение. 

 

8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов 

границ земельных участков. 

 

9. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка. 

 

10. Предварительное согласование предоставления земельного участка. 

 

11. Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории. 

 

12. Предоставление юридическим и физическим лицам земельных 

участков в аренду, собственность за плату. 



 

13. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование. 

 

14. Выдача разрешительных удостоверений на право торговли (оказание 

услуг общественного питания) с временных точек на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

 

15. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на 

право организации розничного рынка на территории муниципального 

образования «Город Магадан». 

 

16. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма. 

 

17. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

 

18. Прием заявлений, документов, а также присвоение гражданам 

статуса малоимущих в целях признания их нуждающимися в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. 

 

19. Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме 

земельных участков). 

 

 

 

 


